АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

29.12.2022 № 152

с. Аромашево

Об утверждении муниципальной «дорожной карты»
по сопровождению МАОУ «Аромашевская СОШ
им. В. Д. Кармацкого» по внедрению
проекта «Школа Минпросвещения России»

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Тюменской
области от 19.12.2022 № 1134-1/ОД «О реализации в Тюменской области проекта
«Школа Минпросвещения России», с целью организации методического
сопровождения МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» по внедрению
проекта, руководствуясь Положением об Управлении,

приказываю:
1. Утвердить муниципальную «дорожную карту» по сопровождению МАОУ

«Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» по внедрению проекта «Школа
Минпросвещения России» согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Назначить муниципальным координатором проекта Марчихину Викторию
Викторовну, методиста образования Управления ОКСИМПААМР.

3. Утвердить состав рабочей группы по вопросам координации внедрения
проекта «Школа Минпросвещения России» согласно приложению № 2 к
настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления С.Л. Лыткина

Приложение № 1
к приказу Управления ОКСИМПААМР

от 29.12.2022 № 152

Муниципальная «дорожная карта» по сопровождению
МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

по внедрению проекта «Школа Минпросвещения России»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок Ответственный
исполнитель

Ожидаемый
результат

1. Информационное сопровождение
1.1. Размещение информации

по реализации проекта
Декабрь 2022 -

январь 2023
Марчихина В.В. Информация

размещена на
официальных
сайтах
Управления
ОКСИМПААМР и
школы

1.2. Информационная работа со
школой по реализации
проекта

Постоянно Марчихина В.В. Работа с
директором,
заместителем
школы

2. Организационная работа
2.1. Самоанализ полученных

результатов в ходе
проведения
самодиагностики

Февраль - март
2023

Состав рабочей
группы

Получены
результаты
выявленных
дефицитов.
Составлена
информационная
справка

2.2. Разработка Программы
развития по проекту

Июнь - август
2023

Состав рабочей
группы

Готовая
Программа
развития

2.3. Формирование кадрового
резерва директора школы
проекта

В течение года Лыткина С.Л.,
Марчихина В.В.

Сформирован
кадровый резерв

2.4. Участие в информационно -
образовательных
семинарах

В течение года Состав рабочей
группы

Получение
информационной
поддержки по
ведению проекта

2.5. Участие в региональных
семинарах по ключевым
моделям эталонной школы
проекта

Согласно
регионального

плана

Состав рабочей
группы

Повышение
квалификации

2.6. Участие в заседании РУМО
по вопросу реализации
проекта

Апрель - май
2023

Состав рабочей
группы

Повышение
уровня
компетентности
по данному
направлению

2.7. Консультирование школы
по проекту

Постоянно Марчихина В.В. Оказание
консультативной
помощи,
информационные
письма

3. Мониторинг внедрения
3.1. Утверждение

муниципальных
показателей мониторинга
сопровождения реализации
проекта

Июль - август
2023

Марчихина В.В. Мониторинг
разработан

3.2. Проведение
муниципального
мониторинга, анализ
полученных результатов
мониторинга

Август 2023 Марчихина В.В. Информационно
- аналитическая
справка с
управленческими
решениями и
адресными
рекомендациями,
эффективности
принятых мер по
результатам
мониторинга

Приложение № 2
к приказу Управления ОКСИМПААМР

от 29.12.2022 № 152

Состав рабочей группы по вопросам координации внедрения проекта
«Школа Минпросвещения России»

1. Лыткина Светлана Леонидовна - начальник Управления ОКСИМПААМ;
2. Марчихина Виктория Викторовна - методист образования Управления

ОКСИМПААМР;
3. Алферова Татьяна Михайловна - директор МАОУ «Аромашевская СОШ

им. В.Д. Кармацкого»;
4. Сысунина Елена Александровна - заместитель директора по учебно -

воспитательной работе МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» (по
согласованию).